

TVÅ VÄGAR TILL MÖNSTRING OCH GRUNDUTBILDNING MED VÄRNPLIKT

Från den 1 januari 2018 sker all grundutbildning med värnplikt enligt lagen om totalförsvarsplikt. Det finns två vägar in till grundutbildningen. I det ena alternativet blir du kallad till mönstring utifrån de uppgifter du lämnar i mönstringsunderlaget. I det andra alternativet ansöker du frivilligt om att få prova till grundutbildningen. Oavsett om du blir kallad till mönstring eller ansöker frivilligt så är det samma krav för att bli inskriven och samma villkor som gäller under utbildningen.

Så här funkar de två vägarna till mönstringen och grundutbildningen:

LÄMNA UPPGIFTER TILL MÖNSTRINGSUNDERLAGET

Mönstringsunderlaget är ett frågeformulär på minsida.rekryteringsmyndigheten.se som du behöver svara på det år du fyller 18 år. Under mars eller april, beroende på var du bor, kommer du att få ett brev från oss med inloggningsuppgifter som du behöver för att fylla i mönstringsunderlaget.

De allra flesta 18-åringar ska lämna uppgifter till mönstringsunderlaget. Men inte alla.

BESKED OM MÖNSTRING

I maj får du veta om du är en av de som kommer att bli kallad till mönstring eller inte. Du mönstrar antingen i Stockholm eller Malmö. Exakt var och när får du reda på ungefär två månader innan mönstringsdagen. Om du får besked att du inte kommer att kallas till mönstring kan du välja att söka frivilligt till grundutbildningen.

Dina skyldigheter

Får du brevet med inloggningsuppgifter till mönstringsunderlaget måste du svara på frågorna. Blir du kallad till mönstring måste du komma. Blir du inskriven till grundutbildning med värnplikt måste du genomföra utbildningen. Det gäller även dig som söker frivilligt. Om du inte uppfyller dina skyldigheter enligt lagen om totalförsvarsplikt kan det få rättsliga konsekvenser.

Du behöver inte lämna uppgifter till mönstringsunderlaget om du till exempel:

- är svensk medborgare men inte folkbokförd i Sverige
- är intagen för vård
- fått assistansersättning eller bistöd från Försäkringskassan
- blivit beviljad en LSS-insats från kommunen

FÖR DIG SOM BLIR KALLAD TILL MÖNSTRING

MÖNSTRA

Mönstringen består av tester, undersökningar, bedömningar och intervjuer och tar ungefär en dag. Under mönstringen får du bland annat träffa sjuksköterska, läkare och psykolog. Resultaten visar din kapacitet.

INSKRIVNING

I slutet av mönstringen får du träffa en inskrivningshandläggare. Handläggaren matchar dina önskemål och din kapacitet med de befattningar som finns. Innan du åker hem får du ett preliminärt besked om du ska göra grundutbildningen och var. Inom några månader efter mönstringen får du ett beslut om din inskrivning.

Du avslutar dina gymnasiestudier innan du gör utbildningen.

FÖR DIG SOM INTE BLIR KALLAD TILL MÖNSTRING

ANSÖK OM PRÖVNING TILL GRUNDUTBILDNING MED VÄRNPLIKT

Om du inte blir kallad att mönstra kan du ansöka **frivilligt** om att få prova till grundutbildningen med värnplikt. Det gör du på minsida.rekryteringsmyndigheten.se. När du ansöker kontrollerar vi bland annat att du fyllt 18 år, är svensk medborgare och att du inte redan har eller ska mönstra.

Möjligheten att ansöka om att få prova gäller även om du är äldre än 18 år.

SVARA PÅ FRÅGORNA I REKRYTTESTET

Uppfyller du kraven för att ansöka ska du svara på frågorna i rekryttestet. Blir du godkänd på rekryttestet kan du boka tid för en prövning.

PRÖVA

Du bokar själv tid för prövningen på samma webbplats som du ansökte på. Har du rätt till fri resa bokar du den där också. Under prövningen kommer du sedan att genomföra olika tester och intervjuer.

VÄGLEDANDE SAMTAL

I slutet av prövningen träffar du en inskrivningshandläggare för ett vägledande samtal. Tillsammans går ni igenom dina resultat och alternativ framåt. I samtalet får du ta ställning till om du vill ansöka om att mönstra eller inte. För dig som söker frivilligt innebär mönstringen att du kan bli inskriven till grundutbildning med värnplikt. Du omfattas då av samma skyldigheter som de som har kallats till mönstring. Du behöver alltså inte göra om alla tester.

Du avgör själv om du vill ansöka om att mönstra eller inte. Blir du inskriven måste du genomföra utbildningen.

GENOMFÖRA GRUNDUTBILDNING MED VÄRNPLIKT

Utbildningen inleds med en cirka tre månader lång grundläggande militär utbildning. Efter det fortsätter du med en befattningsutbildning i en till åtta månader. Tiden varierar beroende på vilken befattning du är antagen till. Försvarsmakten ansvarar för utbildningen och den genomförs på olika platser i landet och vid olika tillfällen.

VAD HÄNDER EFTER UTBILDNINGEN?

Efter utbildningen kan du söka jobb i Försvarsmakten som gruppchef, soldat, sjöman eller gå med i hemvärnet och teckna ett hemvärnsavtal. Du kan också välja att utbilda dig vidare, till exempel till officer. Alla som genomfört grundutbildningen med värnplikt med godkänt resultat blir krigsplacerade. Det blir din befattning i händelse av höjd beredskap eller krig. När du är krigsplacerad kan du bli kallad till repetitionsutbildning.



Vill du veta mer om vägarna till mönstring och grundutbildning med värnplikt? Eller undrar du något annat? Gå in på rekryteringsmyndigheten.se.

EN SKYLDIGHET LÅNGT IFRÅN ALLA HAR MÖJLIGHET TILL.

Nästan alla som fyller 18 i år ska lämna uppgifter till mönstringsunderlaget – men långt ifrån alla får chansen att mönstra och göra grundutbildning med värnplikt. Blir du utvald får du stå upp för vår demokrati, testa dina gränser och fundera över din framtid samtidigt som du skyddar Sveriges. Läs mer om vad som gäller för dig som fyller 18 i år på rekryteringsmyndigheten.se/18ar.

P.S. Grundutbildning med värnplikt sker alltid efter avslutade gymnasiestudier.



REKRYTERINGS
MYNDIGHETEN